令和３年１０月 6 日

保護者 様

長崎市立香焼中学校

校 長 三浦 剛史

女子の制服のスラックスについて

 涼秋の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校教育活動の推進につきまして、ご協力とご支援をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、女子のスラックスを導入している学校が増えてきております。本校においても、

防寒・防犯対策や男女共同参画社会推進の視点から、女子の制服に下記のスラックスを追

加することにいたしました。もちろん、今までどおりスカートを着用してもかまいませ

ん。

 なお、在校生につきましては、別紙の申込書を配付いたしますので、希望するご家庭は

申し込みください。

 また、ベルトにつきましては、男子の規定に準じ、「茶、紺、黒などの派手でない色の

ベルトを着用する」とします。

 ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

 １ 金額    冬スラックス  ９，９００円（税込み価格）

         夏スラックス  ８、８００円（税込み価格）

 ２ 色     濃紺（上着に同じ）

 ３ デザイン  右写真を参照。

         本校生徒玄関に展示

ホームページにも掲載します。

         ※展示期間は、１０月２５日まで

 ４ 申込〆切  10 月２６日（火）

         学級担任にご提出ください。

 ５ その他   本年度冬から着用可能です。